2

ПРОТОКОЛ
Заседания оперативного штаба по ликвидации последствий возникшей чрезвычайной ситуации по снабжению потребителей г.Александровск-Сахалинского питьевой водой

	от 11 мая 2016 года

г. Александровск-Сахалинский

	Председатель штаба:
	Жаров В.Н.
	И.о. мэра городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Члены штаба:
	Чекмарев П.Б.
	Главный специалист 1-го разряда администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (по ГО и ЧС)

	Лазутин С.В.
	Начальник отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Пантюхин С.В.
	Заместитель начальника отдела ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район»

	Сухов А.Ю.
	Директор ООО «Водоканалремстрой»

	ООО «Тэнза»

Повестка заседания:
Нормализация питьевого водоснабжения потребителей, подключенных к городским водопроводным сетям. Планы мероприятий.
В связи с проведением ремонтных работ на водопроводных сетях г.Александровск-Сахалинского оперативный штаб по ликвидации последствий возникшей чрезвычайной ситуации по снабжению потребителей г.Александровск-Сахалинского питьевой водой решил:
1. ООО «Тенза»:

· в срок до 13.05.2016 года завершить работы по удалению иловых отложений на объекте ВОС№2 секция №2;

· с 16.05.2016 года начать работы по удалению иловых отложений на объекте ВОС№2 секция №1;

2. ООО «Водоканалремстрой»:

· Информировать управляющие компании о проведении работ по удалению иловых отложений на объекте ВОС№2.
· Проводить гиперхлорирование системы централизованного водоснабжения до окончания работ по удалению иловых отложений на объекте ВОС№2 секция №1 и №2;

3. Отделу ЖКХ администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» - провести обследование участка дороги от проезда бывшего совхоза «Александровский» до городского водохранилища на р.Козулинка.

4. Главному специалисту администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» (П.Б. Чекмарев) - разместить принятое решение на официальном сайте городского округа  «Александровск-Сахалинский район».

Председатель штаба __________________________ Жаров Виктор Николаевич